母子关系

夫妻关系

1.23%

37.77%

4.45%

1.48%

2.97%

第二节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

2022 年 7 月 15 日，吕强先生与龚文华先生、魏迪波女士签署了《股份转让

协议》，吕强先生拟通过协议转让的方式向龚文华先生、魏迪波女士分别转让

2100 万股、2800 万股股份。吕强先生已就本次协议转让所致股权变动出具简式

权益变动报告书。

截至 2022 年 11 月 10 日（“哈尔转债”摘牌日），“哈尔转债”转股数量

累计为 52,638,097 股，公司总股本增加至 467,151,732 股，致使信息披露义务

人的持股比例被动稀释。

截至 2022 年 12 月 15 日，公司激励对象王浩、刘宜、胡宇超、胡周斌、陈

汉松因个人原因主动辞职，已不符合《2020 年限制性股票激励计划（草案修订

稿）》所规定的激励条件，公司将上述激励对象已获授但尚未解除限售的限制性

股票共计 250,000 股全部回购注销，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理完成，公司总股本减少至 466,901,732 股，致使信息披露义务人的持股

比例被动增加。

2023 年 2 月 1 日，信息披露义务人吕强先生与魏迪波女士签署了《<股份转

让协议>及<补充协议>之终止协议》，终止通过协议转让方式向魏迪波女士转让

28,000,000 股股份的计划。2023 年 2 月 2 日，信息披露义务人吕强先生协议转

让给龚文华先生的 21,000,000 万股无限售流通股过户登记办理完成。

截至 2023 年 2 月 2 日，信息披露义务人吕强先生持股数量为 176,327,685

股（占公司总股本的 37.77%)，其余信息披露义务人的持股数量及比例不变。

二、未来持股计划

信息披露义务人在自 2022 年 7 月 15 日起的未来 12 个月内无增加或减少上

市公司股份的计划。

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人吕强先生持有公司 148,327,685 股股份，占公司总股本的 31.89%，信息披露义务人合计持有公

司 195,624,485 股股份，占公司总股本的 42.06%；本次权益变动后，吕强先生持有公司 176,327,685 股股份，占公司总股本的 37.77%，

信息披露义务人合计持有公司 223,624,485 股股份，占公司总股本的 47.90%。详情如下：

时间 总股本 吕强 持股比例 欧阳波
持股

比例
吕丽珍

持股

比例
吕丽妃

持股

比例
吕懿

持股

比例

一致行

动人总

持股数

持股比

例
变动原因

2022 年 7

月 15 日

413,660

,850

148,327,

685
35.86%

13,843,

800
3.35%

20,776

,500
5.02%

5,751,

000
1.39%

6,925

,500
1.67%

195,624

,485
47.29%

吕强先生协议转让

4,900 万股股份，本次

协议转让前其持股数量

为 197,327,685 股股份

2022 年

10 月 27

日

465,119

,238

148,327,

685
31.89%

13,843,

800
2.98%

20,776

,500
4.47%

5,751,

000
1.24%

6,925

,500
1.49%

195,624

,485
42.06%

可转换债券转股股数增

加，控股股东及其一致

行动人持股比例被动稀

释（已出具简式权益变

动报告书）

注：本简式权益变动报告中“本次权益变动前”吕强先生的持股数量 148,327,685 股中不包括其已终止协议转让至魏迪波女士的 2,800 万股股份，该部分股权未办理完成过户

登记手续。

2022 年

11 月 10

日

467,151

,732

148,327,

685
31.75%

13,843,

800
2.96%

20,776

,500
4.45%

5,751,

000
1.23%

6,925

,500
1.48%

195,624

,485
41.88%

可转换债券转股股数增

加，控股股东及其一致

行动人持股比例被动稀

释

2022 年

12 月 15

日

466,901

,732

148,327,

685
31.77%

13,843,

800
2.97%

20,776

,500
4.45%

5,751,

000
1.23%

6,925

,500
1.48%

195,624

,485
41.90%

股权激励对象离职回购

注销 25 万股股份，总股

本减少，控股股东及其

一致行动人持股比例被

动增加

2023 年 2

月 1 日

466,901

,732

176,327,

685
37.77%

13,843,

800
2.97%

20,776

,500
4.45%

5,751,

000
1.23%

6,925

,500
1.48%

223,624

,485
47.90%

吕强先生与魏迪波女士

签订《<股份转让协议>

及<补充协议>之终止协

议》，终止通过协议转

让方式向魏迪波女士转

让 2,800 万股股份

2023 年 2

月 2 日

466,901

,732

176,327,

685
37.77%

13,843,

800
2.97%

20,776

,500
4.45%

5,751,

000
1.23%

6,925

,500
1.48%

223,624

,485
47.90%

吕强先生协议转让给龚

文华先生的 2,100 万股

无限售流通股过户登记

办理完成，吕强先生持

股数量为 176,327,685

股，其余一致行动人的

持股数量及比例不变。

三、信息披露义务人本次权益变动前后持股比例情况

股东名称

本次权益变动前 本权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

吕强 148,327,685 31.89% 176,327,685  37.77%

吕丽珍 20,776,500 4.47% 20,776,500 4.45%

 欧阳波 13,843,800 2.98% 13,843,800 2.97%

吕丽妃 5,751,000 1.24% 5,751,000 1.23%

吕懿 6,925,500 1.49% 6,925,500 1.48%

合计 195,624,485 42.06% 223,624,485 47.90%

注：1、本简式权益变动报告中“本次权益变动前”的持股数量及比例为 2022 年 10 月

31 日披露的简式权益变动报告中“本次权益变动后”的持股数量及比例。

2、上表中如有尾数不和为四舍五入所致。

四、信息披露义务人权益限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的公司股份不存在任何权利限制。

第四节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

2022 年 7 月 15 日，信息披露义务人吕强先生与龚文华先生、魏迪波女士

分别签署了《股权转让协议》及《补充协议》，吕强先生拟通过协议转让的方

式向龚文华先生、魏迪波女士分别转让 2,100 万股、2,800 万股股份。

2023 年 2 月 1 日，信息披露义务人吕强先生与魏迪波女士签署了《<股份

转让协议>及<补充协议>之终止协议》，终止通过协议转让方式向魏迪波女士转

让 2,800 万股股份的计划。

2023 年 2 月 2 日，信息披露义务人吕强先生协议转让给龚文华先生的

2,100 万股无限售流通股过户登记办理完成。

除吕强先生外，其余信息披露义务人在本报告签署日前 6个月内，不存在

其他买卖公司股份的行为。

第五节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解

信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

第六节 信息披露义务人声明